Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

 Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 18 марта 2015г.                                                                                          № 147
р.п. Белореченский

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения Белореченского муниципального образования на 2015 год
В целях пополнения доходной части бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения Белореченского муниципального образования на 2015 год.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).

3. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по собственности, промышленности, сельскому хозяйству, малому бизнесу, жилищно-коммунальному хозяйству (Кузнецов Д.М.).

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            В.Г. Волосач

Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования

                              С.В. Ушаков

Утвержден

Решением Думы городского
поселения Белореченского
муниципального образования
от 18 марта 2015 года № 147
Прогнозный план (программа) приватизации

 муниципального имущества городского поселения Белореченского муниципального образования на 2015 год
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского поселения Белореченского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белореченского муниципального образования.

1.2. Приватизация муниципального имущества представляет собой возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности городского поселения Белореченского муниципального образования, в собственность физических и/или юридических лиц.

1.3. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления Белореченского муниципального образования.

1.4. Приватизация муниципального имущества осуществляется  администрацией городского поселения Белореченского муниципального образования самостоятельно в порядке, определенном законодательством Российской Федерации в сфере приватизации.

2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2015 ГОДУ
	N п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение объекта)
	Площадь объекта (м.)
	Срок продажи

	1.
	Внутриквартальные сети теплоснабжения № 1, назначение: нежилое, инв. № 582, лит. I, II, III
	Иркутская область,

Усольский район,

р.п. Белореченский
	1002
	2015г.

	2.
	Внутриквартальные сети теплоснабжения № 2, назначение: нежилое, инв. № 582, лит. I, II, III, IV, V
	Иркутская область,

Усольский район,

р.п. Белореченский
	853
	2015г.

	3.
	Внутриквартальные сети теплоснабжения № 3, назначение: нежилое, инв. № 582, лит. I, II, III, IV
	Иркутская область,

Усольский район,

р.п. Белореченский
	817
	2015г.

	4.
	Сооружение, назначение: линейное
	Иркутская область,

Усольский район,

р.п. Белореченский, в/г № 1
	2252
	2015г.

3. ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 В 2015 ГОДУ
 Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов муниципального имущества, в 2015 году ожидаются поступления в бюджет городского поселения Белореченского муниципального имущества доходов в размере 15 (пятнадцать) миллионов рублей.
Глава городского поселения

Белореченского
муниципального образования                                                              С.В. Ушаков